
6. VELIKONOČNA NEDELJA   5. maj 2024  št.: 23/III 

OSTANIMO V NJEGOVI LJUBEZNI  

Povabilo današnjega evangelija se zdi zelo jasno: Ostanite v moji ljubezni! Zakaj 
nas Jezus vabi k temu?  Odgovor je v besedah: da bo naše veselje dopolnjeno in da 
obrodimo sad. Mar si tega ne želi vsak od nas?  Biti vesel in rodoviten! 
Kako naj to dosežemo?  Jezus pravi: »Če se boste držali mojih zapovedi, boste ostali 
v moji ljubezni.« Kaj so Jezusove zapovedi, ki naj bi se jih držali?  Najprej nam najbrž 
pride na misel deset Božjih zapovedi. Jezus pa jih dopolnjuje, ko pravi: To je moja 
zapoved, da se ljubite med seboj, kakor sem vas jaz ljubil. Kako nas je Jezus ljubil? 
Njegovo ljubezen lahko spoznamo, ko razlaga o svojem odnosu do učencev. Slišali 
smo, da pravi: Vas sem imenoval prijatelje, ker sem vam razodel vse, kar sem slišal 
od svojega Očeta. Tako lahko razumemo, da je zanj zelo pomembno, da ustvari 
tako tesen, intimen prijateljski odnos, v katerem deli vsa svoja spoznanja in svoje 
življenje. Ljubiti, pomeni zanj deliti sebe in svoje življenje.  
Če je prvo njegovo načelo bližina, je drugo, ki ga lahko razumemo iz istega odlom-
ka, da Jezus ne živi zase, ampak za druge. Življenje daje za prijatelje. Ne vrti se 
okrog tega, kaj bodo naredili z njim bodisi učenci bodisi sovražniki, on daje življenje 
za svoje prijatelje. 
Kaj je vodilo njegove ljubezni, pa nam pove, ko svoje življenje končuje. Po eni strani 
pravi: da je prišel, da izpolni Očetovo voljo, po drugi pa, da izpriča vso resnico. Lah-
ko bi rekli, da je prišel, da sporoči vse, kar je izvedel od Očeta, in da vse to tudi iz-
polni. Vedel je, da se bo s takšno držo mnogim zameril in da bo nastal med ljudmi 
razdor, a Očetova volja in resnica sta vedno vodili njegove odnose. 
Jezus v ljubezni prinaša mir, ki ga svet ne 
more dati. A ta mir ni lažen, je mir srca. 
V mesecu maju prosimo devico Marijo, 
ki je resnično živela v Božji ljubezni, naj 
nam s svojo priprošnjo pomaga živeti po 
svojem zgledu in po zgledu svojega Si-
na. Da bomo ostali v njegovi ljubezni.    

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Apd 10,25-26.34-35.44-48; 2. berilo: 1 Jn 4,7-10; evangelij: Jn 15,9-17 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



5. maj   

6. VELIKONOČNA 

NEDELJA  

sv. Gotard, škof  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane 
za zdravje v družini  
za zdravje v družini Debelak  

Trbovlje - sv. Marija: za  Pavla Nemeta ter žive in pok. gasilce 
v zahvalo in priprošnjo  
za  Ilija Bobonja (10. obl.) in pok. iz družine Bobonja  

Hrastnik: za  župnika Martina Pušenjaka (1. obl.)  

Dol: za  Jožeta Koprivnika, starše Globevnik, Miha in Olgo 
Funkel ter Pavličeve  
za  Vinka Hribška, Antonijo Rupnik ter Zlatko Slak  

Ponedeljek, 6. 5.  
sv. Dominik Savio,  

zavetnik ministrantov  
19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Anteja Dejanovića  

Torek, 7. 5.  
sv. Gizela, opatinja  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  družini Brečko in Ojsteršek  
v zahvalo in priprošnjo Materi Božji  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za zdravje otrok  

  Sreda, 8. 5. 
sv. Bonifacij IV., papež  

8.00 

8.00 

Dol: za  Andrejo Hribernik roj. Hren in za zdravje  

Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 9. 5. 
GOSPODOV  
VNEBOHOD 

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Mihaela Gučka (30. dan)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Anjo Pangeršič  

Petek, 10. 5. 
sv. Job,  

svetopisemski mož 

8.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: v zahvalo ob prestani preizkušnji  
za  Gelco Jurečić  

Sobota, 11. 5.  

sv. Aleksander,  
papež in mučenec  

14.00 

19.00 
 

Dol: poroka Ročnik - Laznik  

Trbovlje - sv. Martin: za  Metko Potisek (obl.)  
za  Marijo in Štefana Drnovška  

12. maj   

7. VELIKONOČNA 

NEDELJA  

sv. Pankracij, mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za mir in srečo v družini  
za  Janeza Lavrina (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Petanove  
za zdravje in blagoslov v družini  
za žive in pok. iz družine Kralj  

Hrastnik: za Vilija (ob roj. dnevu) ter zdravje in Božje varstvo  

Dol: za  Olgo Funkel (obl.)  
za  Slavka in družino Košič ter Flis, Kristino Povše in za zdravje  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V ponedeljek (6. 5.) imamo ob 20.00 v župnišču pri Sv. Martinu srečanje Medžupnijske-
ga pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

V prihodnjem tednu začenjamo z rednim veroukom po ustaljenem urniku.  

Danes (5. 5.) je prva nedelja v mesecu, ko ste vabljeni k darovanju okrog oltarja. Hvala 
za vaše darove.  

V ponedeljek, torek in sredo so prošnji dnevi, ko bomo pri vseh sv. mašah molili za primerno 
vreme in blagoslov dela ter zmolili litanije vseh svetnikov. Vabljeni, da se pridružite tej molitvi.   

V soboto, 1. junija, lepo vabljeni na medžupnijsko romanje na Trsat, v Opatijo in Ilirsko Bis-
trico. Cena romanja bo znana naknadno. Ker je število mest omejeno, se prijavite čim prej.  

V soboto, 25. maja, bo potekalo tradicionalno peš romanje v Petrovče. Zbirno mesto je 
pri cerkvi sv. Martina ob 5.00. Maša v Petrovčah bo ob 13.00. Povratnega avtobusnega 
prevoza ne bo, zato si prevoz domov organizirajte sami. Lepo vabljeni.  

Lepo vabljeni na romanje v San Giovanni Rotondo z brati kapucini. Romanje bo poteka-
lo od 29. avgusta do 3. septembra. To šestdnevno romanje vodijo br. Miha Sekolovnik, 
br. Stane Bešter in s. Petra Mohorko. Program romanje je na oglasni deski, v tiskani 
obliki pa ga lahko dobite v zakristiji. Vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

Prihodnjo nedeljo (12. 5.) imamo v Trbovljah pri Sv. Martinu za otroke v prvih treh razredih 
in za njihove starše družinsko katehezo. Začnemo ob 9.00 v župnijski dvorani. Vabljeni.  

Letos v Trbovljah pri Sv. Martinu ne bo oratorija za otroke. Žal nam ni uspelo zbrati do-
volj animatorjev, da bi oratorij lahko izvedli. Otroke vabimo, da se pridružite kakšnemu 
od oratorijev v naši bližini (Zagorje konec julija, Laško in Prebold 1. teden v juliju, ...).  

 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku   

Ob zaobljubnem romanju naše župnije v Petrovče, bo maša v Petrovški baziliki 25. ma-
ja, ob 13. uri. Kdor zmore je vabljen, da v Petrovče ta dan poroma peš.  

Za čiščenje cerkve se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slatnega, za prihodnji teden 
prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je rekel Jezus svojim učencem: »Kakor je Oče mene  ljubil, 
sem tudi jaz vas ljubil. Ostaníte v moji ljubezni! Če boste izpolnjevali 
moje zapovedi, boste ostali v moji ljubezni, kakor sem tudi jaz izpol-

nil zapovedi svojega Očeta in ostajam v njegovi ljubezni.  
To sem vam povedal, da bo moje veselje v vas in da bo vaše  

veselje dopolnjeno. To je moja zapoved, da se ljúbite med seboj, 
kakor sem vas jaz ljubil.       (Jn 15,9–12) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

ŠMARNICE V NAŠIH ŽUPNIJAH:  

Trbovlje - sv. Martin: otroci so v maju vabljeni k 

šmarnicam, ki bodo v cerkvi sv. Martina vsak dan 
od ponedeljka do sobote ob 19.00.  

Trbovlje - sv. Marija: vabljeni k šmarnični pobož-

nosti, ki bo potekala vsak dan v mesecu maju. Ob 
ponedeljkih in torkih bodo šmarnice združene s sv. 
mašo. Od srede do sobote bodo šmarnice organizirane kot samostojna pobožnost, ob 
19.00 v učilnici v pritličju. Ob nedeljah šmarnice ne bodo po domovih, pač pa ob 16.00 v 
veroučni učilnici. Lepo vabljeni.  

Hrastnik: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi.  

Dol pri Hrastniku: vabljeni k šmarnični pobožnosti, ki bo v času sv. maš v župnijski cerkvi. 

V Turju bodo potekale šmarnice za otroke in sicer vsak dan od ponedeljka do sobote ob 

19.30. Otroci lepo vabljeni.  
 

Jezus nam je pokazal, da se Božja ljubezen udejanji 
v ljubezni do bližnjega. Obe gresta skupaj. Evangelj-
ske strani so polne te ljubezni. Odrasli in otroci, izo-
braženi in neuki, bogati in revni, pravični in grešniki 
so vsi našli gostoljubje v Kristusovem srcu. 
Ta Gospodova beseda nas torej vabi, da se imamo 
radi med seboj, četudi se včasih ne razumemo ali ne 

strinjamo …, a se ravno v tem vidi krščanska ljubezen, ki se pokaže, četudi so 
razlike v mnenjih, v značaju, toda ljubezen je večja od teh razlik. Takšno ljube-
zen nas je Jezus učil. To je nova ljubezen, ker je prenovljena od Jezusa in od 
njegovega Duha. Odrešena ljubezen, osvobojena vsake sebičnosti. Ljubezen, ki 
podarja našemu srcu veselje, kakor pravi Jezus sam: »To sem vam povedal, da 
bo moje veselje v vas in da bo vaše veselje dopolnjeno.« 
Naj nam pomaga sveta Mati, da bosta v vsakdanjem življenju vsakega od nas 
ljubezen do Boga in ljubezen do bližnjega vedno združeni.   

papež Frančišek 

 

»Ko sem dovršil drugo šolsko leto, so me napravili za ministranta.  
Nikoli poprej in nikoli pozneje nisem bil tako miren in srečen  

kakor v tistem blagoslovljenem letu.«  
Ivan Cankar 


